

Aarhus byråds journalsager (J. Nr. 604-1936)

Originalt emne

Børn

Børnehaver

Uddrag fra byrådsmødet den 19. november 1936 - side 9

[Klik her for at åbne den oprindelige kilde](#)

(J. Nr. 604-1936)

Andragende fra Kirstine Andersen om Tilskud til Børnehaven Fredensgade 52.

Socialudvalget anbefaler, at der for Halvaaret 1. Oktober 1936 - 31. Marts 1937 ydes hver af Børnehaverne et Tilskud paa 400 Kr.

Borgmesteren henstillede, at man i Fremtiden opfører saadanne Udgifter paa Budgettet.

Chr. Nielsen svarede, at man til Foraaret vilde drøfte Spørgsmaalet om den forebyggende Børneforsorg og muligvis faa en bedre Ordning. Det var tit klogt at støtte private Institutioner og derved faa nogen Indflydelse paa, hvorledes de drives, og det vilde som Regel blive dyrere, hvis Kommunen skulde overtage saadanne Omraader. Man burde ogsaa paaskønne de Folk, som tager et saadant Arbejde op.

Vald. Pedersen pegede paa, at man maatte skelne mellem Børnehaver og Asylter, for Børnehaverne besøgte af Børn, hvis, Forældre havde Raad til at betale for dem. Taleren kunde gaa med til de 800 Kr., men man burde ikke komme for langt ud.

Chr. Nielsen syntes ikke, man skulde hænge sig saa stærkt i Trangsgænsen. Hvad der kunde gøres ved den forebyggende Børneforsorg, vilde senere spare Samfundet for store Udgifter.

H. J. Baden havde gjort den Erfaring, at det var en Støtte for Skolen, at Børnene har gaaet i



Børnehave. Skulde der ydes videre Tilskud, kunde der maaske oprettes Fripladser.

Kai Blicher antog ogsaa, at de Folk, som sender Børn i Børnehave, har Raad til at betale derfor. Det blev vist for stor en Opgave, hvis det offentlige skulde til at paatage sig Børnenes Opdragelse.

Anna Petersen troede ikke, Hr. Blicher havde helt Ret heri. Taleren havde besøgt en Børnehave paa Trøjborg, hvor der fandtes Børn, hvis Mor var paa Arbejde, og de Penge, der anvendtes som Støtte til saadanne, var sikkert givet godt ud. Det var ikke nogen indbringende Forretning at drive Børnehave, men det sparede Kommunen for en Del Udgifter.

Hans Madsen anbefalede at bevilge de 800 Kr. Hvis der til Foraaret blev Tale om en fast Bevilling, burde maaske Skolekommissionen have et pædagogisk Tilsyn med Børnehaverne.

Chr. Nielsen gjorde opmærksom paa, at Tilsynet ifølge Loven var hos det sociale Udvalg, og der var det vist i gode Hænder.

Stecher Christensen kunde gaa med til at yde de to Beløb, men deri laa ikke, at det skal være et aarligt Tilskud.

Borgmesteren kunde ogsaa gaa med til de 800 Kr., men man maatte vogte sig for at skyde over Maalet. Skulde der ydes fortsat Tilskud til Børnehaverne, burde Udvalget ogsaa have Kontrol med dem; men Spørgsmaalet kunde jo tages op senere.

Indstillingen vedtoges.